令和５年９月２６日

県内中 学 校 長 様

  中等教育学校長 様

  義務教育学校長 様

岡山県中学校体育連盟

調査研究部長 井上 英次

（公印省略）

令和５年度岡山県中学校体育連盟調査研究部研修会の開催について

 平素は本部会のために格別のご理解とご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、下記により標記の会を開催いたします。つきましては、公務多忙の折

誠に恐縮に存じますが、貴校保健体育担当者のご出席につきまして、ご高配を

賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 名  称

２ 主  催

３ 後  援

４ 日  時

５ 会  場

６ 研究主題

７ 日  程

令和５年度岡山県中学校体育連盟調査研究部研修会

岡山県中学校体育連盟調査研究部

岡山県中学校教育研究会保健体育部会

令和５年１１月２４日（金） １３：３０～１６：３０

鏡野町立鏡野中学校

苫田郡鏡野町竹田６１０

Ｔel（０８６８）５４－０１８１

Ｆax（０８６８）５４－７０５０

「体育の授業を通して体力の向上を図り、生涯にわたっ

て運動に親しむ生徒の育成」

～ 通学手段と運動・体力の関係性 ～

１３：３０ ～ １３：４５ 受付

１３：４５ ～ １４：３５ 公開授業

１４：３５ ～ １５：００ 移動・休憩

１５：００ ～ １６：３０ 全体会

８ 公開授業

学年

領域

単  元

授 業 者

場所

２

体育

球技「バドミントン」

百々 直人

体育館

９ 全体会

（１）開  会

   あいさつ  岡山県教育庁保健体育課 指導主事     宮崎  准二

あいさつ    岡山県中学校体育連盟調査研究部長       井上 英次

（２）研究発表    鏡野町立鏡野中学校  教諭               百々 直人

（３）研究協議

指導助言  岡山県教育庁保健体育課 指導主事     宮崎  准二

司  会  真庭市立落合中学校 教諭           赤木 憲介

記    録  津山市立鶴山中学校 教諭           田村 理佳

（４）閉  会

   あいさつ    鏡野町立鏡野中学校  校長               筒塩  操

１０ 参加申込

（１）申込締切  令和５年１１月１０日（金）

（２）申込方法  別紙１の参加申込書に必要事項を記入し，ＦＡＸにて

下記連絡先に送信してください。

（３）連 絡 先  岡山県中学校体育連盟調査研究部

理事長 山地 美秀

岡山市立興除中学校

      TEL  ０８６－２９８－２０３４

          FAX ０８６―２９８－２０３９